SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 826/GR/UFFS/2022

RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL Nº 736/GR/UFFS/2022 DE PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR BOLSISTA DO PROGRAMA DE

LÍNGUAS DA UFFS

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o EDITAL Nº 736/GR/UFFS/2022,

torna pública o resultado provisório referente ao Processo Seletivo Simplificado visando à

contratação de Professor para atuar no Programa de Línguas (PROLIN).

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO

I - Chapecó
CLASSIFICAÇÃO NOME RESULTADO

1º  Débora Winckler Bedin Aprovada

2º  Suzani Riva Moreira Aprovada

II - Erechim
CLASSIFICAÇÃO NOME RESULTADO

1º  Jéssica Thaís Demarchi Aprovada

2º  Bernardo Feitosa de Oliveira Aprovada

Desclassificada Ana Clara Botafogo Desclassificada, conforme item 7.9 do edital

III - Laranjeiras Do Sul
CLASSIFICAÇÃO NOME RESULTADO

Desclassificada Gabrielle Klein Silva Desclassificada, conforme item 7.9 do edital

Desclassificada Patrieli Lucimar Silverio Desclassificada, conforme item 7.9 do edital

IV - Passo Fundo
CLASSIFICAÇÃO NOME RESULTADO

1º  Patrícia Marcolin Aprovada

2º  Carolina Baptista dos Santos Aprovada

3º  Maria Joaquina Bidart Inchauspe Aprovada

4º  Lucas Henrique Lopes de Souza Aprovada

5º  Sara Julia Zorzi de Brum Aprovada

6º  Paulo Rafael de Souza Aprovada

7º  Marcelo João Hildebrando Aprovada

Desclassificada João Marcos de Oliveira Vieira Desclassificada, conforme item 7.9 do edital

Desclassificada Natan Chiarello Amaro Desclassificada, conforme item 7.9 do edital

V - Realeza
CLASSIFICAÇÃO NOME RESULTADO

1º  Sarah Carolina Brandão de Souza Neto Aprovada

2 DO RECURSO

2.1 O recurso poderá ser interposto nos termos do EDITAL Nº 736/GR/UFFS/2022, item 8.

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0736
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0736

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

2.2 O prazo recursal está indicado no cronograma do EDITAL Nº 736/GR/UFFS/2022, item 9.

Chapecó-SC, 1º de agosto de 2022.

GISMAEL FRANCISCO PERIN

Reitor em exercício

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0736